8 ³ Gloriosissimo et clementissimo filio Iustiniano Augusto Iohannes episcopus urbis Romae. Inter claras sapientiae mansuetudinis vestrae laudes, christianissime principum, puriore luce tamquam aliquod sidus irradiat, quod amore fidei, quod caritatis studio, edocti ecclesiasticis disciplinis, Romanae sedis reverentiam conservat et ei cuncta subicit et ad eius deducit unitatem, ad cuius auctorem, hoc est apostolorum primum, domino loquente praeceptum est:

1 ‘pasce oves meas’. Quam esse omnium vere ecclesiarum caput et patrum regulae et principum statuta declarant et pietatis vestrae reverentissimi testantur affatus. patet igitur in vobis impletum fore, quod scripturae loquuntur: ‘per me reges reg- 2 ‘nant et potentes scribunt iustitiam’⁴. Nihil est enim, quod lumine clariore praefulget, quam recta fides in principe: nihil est, quod ita nequeat occasui subiacere, quam vera religio. nam cum auctorem vitae vel luminis utraque respiciant, recte et tene- 3 bras respuunt et nesciunt subiacere defectui. Quam ob rem, gloriissime principum, votis omnibus exorabitur divina potentia, ut pietatem vestram in hoc ardore fidei, in hac devotione mentis, in hoc integrae religionis studio sine defectu sui in tempora longiora conservet: hoc enim et sanctis credimus ecclesieis expedire. scriptum est enim: ‘labiis regit rex’⁵, et iterum: ‘cor regis in manu dei, et ubi vo- 4 ‘luerit, inclinabit illud’⁶. Hoc est enim, quod vestrum firmat imperium, hoc, quod vestra regna conservat. Nam pax ecclesiae, religionis unitas, auctorem facti in sublime proiectum grata sibi tran- 5 quillitate custodit. Neque enim parva ei vicissi- tudo a potentia divina tribuitur, per quem nullis rugis ecclesia divisa secernit, nullis insertis maculis variatur. scriptum est enim: ‘quia cum rex

(1) αὐτῶν B (2) μάτην Nomoc. 1,1 Const., om. Nomoc. 1,5 B
(3) c. 8 extat etiam in collectione canonum Avellana, cf.

Maassen Quellen u. Litter. des canon. Rechts I p. 337
(4) Proverb. 8, 15 (5) Proverb. 16, 10? (6) Proverb. 21, 1

semper virginē dei genetricē Maria factam negaverunt, propterea scriptis testimonīis sanctū documentū dīctū CL patres interpretando explanaverunt.

12 Hoc et reliquæ sanctæ synodi, scilicet Ephesina prior et Chalcedonensis, eandem fidem secuiae receperunt et observarunt et sanctam gloriosam semper virginem Mariam dei genetricem prædicarunt, damnatis iis qui eam dei genetricem esse ne- 13 garent. Similiter damnaverunt eos, qui aliud symbolum vel sanctū documentū tradunt præter id, quod a CCCXVIII sanctis patribus expositum est, explicatum vero explanatumque a CL sanctis 14 patribus in hac regia urbe congregatis. Et Ephesina quidem prior impium Nestorium eiusque dogmata sustulit damnavitq; tam eos qui eius opinionem suam fecerunt vel faciunt et qui eam 15 probaverunt vel probant. Sancta autem Chalcedonensis synodus sustulit expulitique ex sanctis dei ecclesiis et damnavit etiam impium Eutychetem et placita eius eosque qui eius sententiā suam fecerunt vel faciunt vel qui eam comprobaverunt vel comprobant. item omnes haereticos eorumque dogmata et eos qui eorum opinionem suam fecerunt vel 16 faciunt damnavit. Similiter damnavit etiam Nestorium et placita eius eosque qui eius sententiā suam fecerunt vel faciunt vel qui eam comprobaverunt